
Město Kostelec nad Orlicí
Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí, PSČ 517 41 
zastoupené panem Františkem Kinským, starostou 
IČ: 002 74 968,
DIČ: CZ00274968 
bank. spojení:
(dále též „pronajímatel")

a

Miloslav Kaplan
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 27
IČ: 132 21 108
D IČ: CZ 6008210043
jednající jednatelem
E-mail:
Mobil:
bank. spojení:
(dále též „nájemce")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona číslo 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění tuto

S M L O U V U  O N Á J M U

i.
Předmět nájmu

1.1. Pronajímatel je jediným vlastníkem nemovitostí, a to pozemku parc.č. 2345/17 -  
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2.131m2 jehož součástí je budova č.p. 1457, dále 
pozemku parc.č. 2345/24 -  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 539m2 jehož součástí je 
budova bez čp/če, a dále pozemku parcelní číslo 2345/40 -  ostatní plocha, z něhož 
předmětem nájmu je část pozemku vyznačená na situačním plánku, který tvoří přílohu 
této smlouvy barevným šrafováním -  jedná se o část označenou číslem 10 o výměře 614 m2 
(dále též „nemovitosti" nebo „předmět nájmu"), vše v obci a katastrálním území Kostelec 
nad Orlicí.

1.2. Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
Královéhradeckého kraje -  Katastrálního pracoviště v Rychnově nad Kněžnou na listu 
vlastnictví číslo 10001 vedeném pro obec a katastrální území Kostelec nad Orlicí.

1.3. Pronajímatel přenechává nájemci na základě této smlouvy do nájmu výše uvedené 
nemovitosti v areálu „Středisko regionálního rozvoje -  Kasárna", Kostelec nad Orlicí, a 
nájemce to vše do nájmu za dále dohodnutých podmínek přijímá.

-1 -



1.4. Nájemce výslovně prohlašuje, že je seznámen se stavem nemovitostí a že tento 
odpovídá jeho požadavkům a sjednanému účelu nájmu.

1.5. O předání předmětu nájmu bude mezi smluvními stranami sepsán předávací 
protokol.

II.
Účel nájmu

2.1. Předmět nájmu se pronajímá nájemci za účelem využití jako skladové a 
administrativní prostory (v případě budov) a jako manipulační a parkovací plochy (v 
případě pozemků).

III.
Nájemné

3.1. Nájemné se sjednává dohodou ve výši 56.000,-- Kč (slovy: 
Padesátšesttisíckorunčeských) měsíčně + DPH v zákonem stanovené výši, splatné vždy do 
15. dne kalendářního měsíce na tento kalendářní měsíc, a to na základě faktury vystavené 
pronajímatelem. Dnem DÚZP je den vystavení daňového dokladu faktury.

3.2. Nájemné bude placeno na účet pronajímatele. Za den zaplacení se považuje den, kdy 
bylo nájemné v plné výši připsáno na účet pronajímatele.

3.3. S ohledem na předpokládaný pohyb cen a míru inflace se smluvní strany dohodly, že 
pronajímatel je oprávněn jedenkrát ročně výši nájemného upravit, a to poměrně podle 
oficiálních statistických údajů o míře inflace zveřejněné Českým statistickým úřadem. 
Poprvé bude takto nájemné upraveno v prvním čtvrtletí roku 2019 na kalendářní rok 
trvání nájemního poměru od 1.1.2019 -  31.12.2019. V následujících letech bude 
postupováno obdobně. Takto každoročně upravené nájemné je základem pro výpočet 
nájmu v dalším roce. Vzhledem k tomu, že údaje o míře inflace jsou zveřejňovány až 
v průběhu roku, doplatí nájemce rozdíl v nájemném za předchozí měsíce příslušného roku 
na základě faktury pronajímatele v prvním platebním termínu po zveřejnění oficiálních 
údajů o míře inflace za předchozí rok. Veškeré výpočty valorizací provádí pronajímatel.

IV.
Práva a povinnosti pronajímatele

4.1. Pronajímatel zabezpečí, aby nájemce mohl užívat služby, jejichž poskytování souvisí 
s užíváním předmětu nájmu.

- 2 -



Práva a povinnosti nájemce
5.1. Nájemce se zavazuje:

5.1.1. Užívat předmět nájmu s péčí řádného hospodáře.
5.1.2. Dodržovat při své činnosti ekologické a jiné související předpisy týkající se 
předmětu nájmu.
5.1.3. Zajišťovat likvidaci veškerých odpadů jím vyprodukovaných.
5.1.4. Zajistit, aby při jeho činnosti nedošlo k poškození nebo znečištění okolních 
pozemků.
5.1.5. Umožnit zástupcům pronajímatele na jeho žádost kontrolu předmětu nájmu, a to 
nejpozději do 3'pracovních dnů od doručení výzvy pronajímatele.
5.1.6. Dodržovat provozní řád areálu od doby jeho vydávání.
5.1.7. Zajišťovat řádnou ochranu majetku pronajímatele v rámci svých možností.
5.1.8. Oznámit pronajímateli veškeré změny, které nastaly na předmětu nájmu, a to jak 
zapříčiněním nájemce, tak i bez jeho vlivu a vůle.
5.1.9. Užívat pronajaté nemovitosti v souladu s účelem nájmu a v souladu sjeho 
stavebním určením.
5.1.10. Zajistit na svůj náklad v příslušných termínech potřebné periodické revize zařízení, 
u kterých je nutnost revize stanovena právním předpisem platným na území ČR včetně 
plynové kotelny a s ní souvisejících rozvodů a zařízení a předat bez zbytečného prodlení 
jedno paré revizní zprávy pronajímateli
5.1.11. Po dobu trvání nájmu udržovat na své náklady předmět nájmu 
v provozuschopném stavu, na své náklady zajišťovat a provádět veškerou údržbu, opravy 
a úklid předmětu nájmu. Veškeré opravy a údržbu na předmětu nájmu se nájemce 
zavazuje provádět bez zbytečného odkladu poté, co se nájemce dozví o potřebě jejich 
provedení.
5.1.12. Nájemce je oprávněn předmět nájmu podnajmout třetí osobě, musí však být 
dodržen účel využití předmětu nájmu a tato skutečnost musí být předem oznámena 
pronajímateli.
5.1.13. Neprovádět na předmětu nájmu bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele žádné stavební úpravy nebo zásahy do předmětu nájmu. O takovýchto 
úpravách a zásazích bude sepsána předchozí písemná dohoda, ve které bude specifikován 
jejich rozsah, finanční náročnost, daňové souvislosti, upraveny vlastnické vztahy, apod. 
Pokud takováto dohoda sepsána nebude nebo v ní nebude uvedeno jinak, má se za to, že 
stavební nebo jiné zásahy do předmětu nájmu dle této smlouvy provádí nájemce na své 
náklady, a to bez možnosti nárokovat je v budoucnu na pronajímateli.
5.1.14. Ode dne faktického předání předmětu nájmu plnit povinnosti majitele předmětu 
nájmu v oblasti požární ochrany a požárního zabezpečení objektu a BOZP, a to i vůči 
příslušným orgánům. Za tímto účelem je povinen kontrolovat zejména rozmístění, plnění, 
funkčnost a kontroly hasicích přístrojů, které jsou umístěny na předmětu nájmu. Za

v.

-3  -



případně nedostatky zjištěné v této oblasti příslušnými orgány odpovídá nájemce. 
Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli případné vyúčtované majetkové sankce.

5.2. Jakékoliv vybavení a zařízení nainstalované nájemcem na předmětu nájmu a činnosti 
prováděné na nemovitostech musí být v souladu s právními předpisy a normami (a to i 
pouze doporučovanými) platnými na území České republiky a podléhají schválení 
příslušných státních orgánů, jestliže je takové schválení vyžadováno.

5.3. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli na základě přeúčtování cenu služeb (vodné, 
stočné, elektrická energie, plyn). Nájemce se zavazuje faktury pronajímatele, kterými 
budou přeúčtovávány ceny služeb hradit do 14-ti dnů ode dne doručení.

5.4. Pro případ prodlení nájemce se zaplacením nájemného nebo ceny služeb se nájemce 
zavazuje uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky denně za 
každý i započaty den prodlení.

5.5. Nájemce není oprávněn v případě ukončení nájmu požadovat protihodnotou toho, o 
co se jeho zapříčiněním zvýšila hodnota předmětu nájmu, náhradu jakýchkoli výdajů, 
které vynaložil na údržbu, opravy a úpravy předmětu nájmu, a to jak se souhlasem, tak i 
bez souhlasu pronajímatele ani úhradu případného technického zhodnocení předmětu 
nájmu. Uvedené neplatí, pokud bude jinak dohodnuto smluvními stranami písemným 
dodatkem k této smlouvě.

VI.
Doba nájmu, skončení nájmu

6.1. Nájemní vztah se uzavírá na dobu určitou, od 01.04.2018 do 31.03.2023.

6.2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

6.3. Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět v tříměsíční výpovědní 
lhůtě z těchto důvodů:
a) nájemce užívá pronajaté nemovitosti v rozporu se smlouvou,
b) nájemce je o více než 2 měsíce v prodlení s placením nájemného nebo jiných úhrad 
sjednaných touto smlouvou.

6.4. Nájemce může písemně vypovědět tuto smlouvu v tříměsíční výpovědní lhůtě, a to 
z důvodu, že předmět nájmu se stane bez zavinění nájemce nezpůsobilým ke stranami 
sjednanému užívání.

6.5. Výpovědní lhůta podle této smlouvy počíná běžet prvním dnem následujícím po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

- 4 -



6.6. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že nájemce má možnost do 28.02.2022 uplatnit 
právo opce na další nájem výše uvedeného předmětu nájmu na dobu pěti let po uplynutí 
sjednané doby nájmu, tj. do 31.03.2028. Pronajímatel se v tomto případě zavazuje uzavřít 
s nájemcem nájemní smlouvu za obdobných smluvních podmínek, pokud jde o dobu 
nájmu a předmět nájmu. Nájemné bude stanoveno ve výši v čase a místě obvyklém.

6.7. V případě ukončení nájemního poměru je nájemce povinen vrátit předmět nájmu 
pronajímateli ve stavu, v jakém se nacházel ke dni účinnosti této smlouvy, kromě 
pronajímatelem odsouhlasených změn, pokud nebude dohodnuto jinak, s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení. O předání předmětu nájmu bude mezi smluvními stranami sepsán 
předávací protokol.

6.8. Nájemce se zavazuje v případě ukončení nájemního vztahu předat nemovitosti pronajímateli 
vyklizené, nej později nej bližší následující pracovní den po dni ukončení nájemního vztahu, pokud 
nebude účastníky písemně dohodnuto jinak. Pro případ nesplnění tohoto závazku se nájemce 
zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 3.000,—Kč za každý započatý den prodlení 
s vyklizením nemovitostí. Pronajímatel se zavazuje předmět nájmu v uvedeném termínu 
převzít.

VII.
Ostatní ujednání

7.1. Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné do 15. dne od jejich vyúčtování. 
Zaplacením v této smlouvě sjednaných smluvních pokut není dotčeno právo oprávněné 
strany na náhradu případné škody.

7.2. Pokud vznikne nájemci škoda v důsledku nemožnosti užívat předmět nájmu 
způsobené zaviněním pronajímatele, bude postupováno podle platné právní úpravy.

7.3. Budovy, jež jsou předmětem nájmu, jsou pojištěny ze strany pronajímatele v běžném rozsahu.

7.4. Pojištění věcí vnesených do předmětu nájmu, které nejsou ve vlastnictví pronajímatele, si 
nájemce zajišťuje sám na své náklady.

7.5. Změny a doplňky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 
oběma stranami, jinak jsou neplatné.

7.6. Pokud bude na nájemce vyhlášen konkurz, má protistrana právo od smlouvy 
odstoupit. Jinak veškerá práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí přechází v plném 
rozsahu na právní nástupce stran.

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po 
jednom.

-5  -



7.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

7.9. Právní vztahy přímo neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, popř. dalších právních předpisů, v jejich 
platném znění.

7.10. Záměr Města Kostelec nad Orlicí pronajmout předmět nájmu dle této smlouvy byl 
zveřejněn na úřední desce města a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 28.08.2017 
do 31.10.2017 pod čj. SMM 323/2017-18789/2017-rk.

7.12. Tato smlouva byla schválena Radou města dne 05.03.2018 číslo usnesení 5/2018.

7.13. Tato smlouva bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění 
uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí pronajímatel.

7.14. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv v souladu se z.č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv v platném znění, pokud nenabyde účinnosti později na základě dohody 
účastníků dle této smlouvy.

Příloha: Situační plánek s vyznačením části pozemku parcelní číslo 2345/40 -  díl 10.

V Kostelci nad Orlicí dne 12.03.2018

Za pronajímatele:

MĚSTO
Kostelec n. Oři.

517 41 n. Kostelec n. Oj 
Rychnov ri. Kn/ - 1 5

Za nájemce:

František Kinsicy, starosta města
/

Miloslav Kaplan

- 6 -


